

## Beretning 2023, Midtsjællands Rideklub

Året 2023 har atter været travlt for klubben. Der har været godt gang i stævnerne, samt andre aktiviteter for klubbens medlemmer. Medlemmerne har også haft travlt på stævnebanerne hvilket har resulteret i mange flotte resultater på alle stævneniveauer, også internationale stævner i udlandet. Se fremhævede sportslige aktiviteter for året.

Vi fejrede i foråret nogle af klubbens ryttere, samt pokalvindere for det forgangne år (2022) ved en opvisning i forbindelse med et rideskolestævne. Flere af rytterne blev også hædret ved Lejre Kommunes "Frivillig Fredag" i september måned.

Klubben har afholdt de sædvanlige stævner - fordelt over en lang sæson. Det er blevet til tre rideskolestævner, tre klubstævneweekender, med tilføjelse af c-klasser på søndage, et helweekends c-stævne, en fastelavns hold cup og et lokalt julestævne, for alle klubbens medlemmer, hvor der også er blevet danset om juletræet. Til alle stævnerne har der været stor tilslutning og til tider har det da også været nogle lange dage.

- En stor tak skal lyde til vores præmie- og classesponsor, som vi endnu en gang har oplevet stor opbakning fra. Sammen med et kæmpe arbejde fra vores sponsorudvalg, har det været muligt at lave store og flotte præmieborde til hvert stævne.

Endnu en gang samlede klubben ind til Kræftens Bekæmpelse - Støt Brysterne til årets oktober-stævne. Tak til alle der støttede det gode formål.

Gennem sidste år har vi forberedt os på at køre papir-løse stævner, som vi småt har afprøvet i dette år allerede ved et rideskolestævne.

Klubben har også haft andre aktiviteter udover stævner. Her kan nævnes det årlige orienteringsridt i september veludført og velbesøgt, samt en række arrangementer for rideskolen og juniorerne: "Kæp-hest og pizza" og "rundbold og pizza". Mini-ridelejr for de mindste i rideskolen, som blev sat i stand/hjulpet igennem af forældre.

Klubben og gården faciliteter blev opfrisket ved årets arbejdsweekend, som der også var god opbakning til. Tak til Lejre Bageri for morgenbrød og rugbrød.

En ny tradition er startet med juleridt d. 23. december, hvor en samlet flok rider en god tur i skoven og julehygger efterfølgende. En gammel tradition blev også afholdt; julefrokost d. 28. december.

Der har været fin salg i klubbetøjet, som også er udvidet med nye langærmede bluser.

Klubben har en fin økonomi, med et lille overskud sidste år.

Tak for det gode samarbejde i bestyrelsen, samt med Jonstrupgårdens Rideskole. Tak til de frivillige, som bidrager til diverse arrangementer og stævner.

I 2024 vil vi forsøge at bruge mere energi på at søge Fonde, dels for at støtte rideskolen, heraf indkøb af nye heste til blandt andet ridefysioterapien. Ligeledes håber vi at renovere nogle af banerne inde som ude. Særligt 'springbanen' trænger til at laves 'på ny'.

Vi håber og ønsker ligeledes at lave endnu flere arrangementer; forskellige oplæg og faglige indslag med fælles spisning.